
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Sábado 9 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 40895

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
33

37
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

33374 Anuncio del Ayuntamiento de Collado Villalba por el que se convoca
licitación pública para el "Servicio de limpieza de los centros escolares
municipales".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Ayuntamiento de Collado Villalba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría-Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría-Contratación y SAC.
2) Domicilio: Pza. Constitución, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Collado Villalba 28400.
4) Teléfono: 918562860.
6) Correo electrónico: francisco.valenciano@ayto-colladovillalba.org.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t ra tac ionde les tado.es /wps /por ta l /p la ta fo rma.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 02/08/2016 -

14:00 horas.
d) Número de expediente: 13CON/2016.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de limpieza de los centros escolares municipales de

Collado Villalba.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Área Educación. Edif. Peñalba. Avd. Doctor José M.ª Poveda, s/
n.

2) Localidad y código postal: Collado Villalba 28400.
e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Anual por un máximo de dos años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90919300-5.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Establecidos en los pliegos.

4. Valor estimado del contrato: 3.305.785,12 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 826.446,28 euros. Importe total: 1.000.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 0 euros.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría

E.
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:

Establecida  en  los  pliegos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Sábado 9 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 40896

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
33

37
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 02/08/2016.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: SAC-Ayuntamiento de Collado Villalba.
2) Domicilio: Pza. Constitución, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Collado Villalba 28400.

10. Gastos de publicidad: 3.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 24/06/2016.

Collado Villalba,  27 de junio  de 2016.-  La Alcaldesa,  M.ª  Dolores  Vargas
Fernández.

ID: A160043245-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-07-08T16:42:24+0200




